
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/100 
 

ze 100. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 14.03.2018 v 16,10 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z Finančního odboru 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
8. Různé 

 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 100. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1  
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p. o.,    
do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih v souladu s § 28 odst. 6 
písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního 
města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 329.340,- Kč. Částka bude převedena na 
účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 31. 3. 2018. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 



 2 

 
3.2  
Žádost OD MMB o udělení souhlasu se zvláštním užíváním komunikace, 
pro umístění restaurační zahrádky na ul. Břeclavská 21, 619 00 Brno. 
 
Komentář:  
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 
souhlasu se zvláštním užíváním komunikace, pro umístění restaurační zahrádky o plošném 
záboru v rozsahu 20 m2, na ul. Břeclavská 21, paní xxx. Souhlas je vyžadován OD MMB jako 
podklad k vydání povolení zvláštního užívání komunikace pro umístění restaurační zahrádky 
na chodníku u objektu na ul. Břeclavská 21. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas k vydání povolení zvláštního užívání komunikace pro 
umístění restaurační zahrádky o plošném záboru v rozsahu 20 m2,  na chodníku u objektu 
na ul. Břeclavská 21, paní xxx. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, při splnění podmínek 
požadovaných ve vyjádření Brněnských komunikací a.s. RMČ Brno – jih pověřuje starostu 
podpisem souhlasu. 
           
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
                                 

 
ad 4) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
4.1                              
Inventarizační zpráva za rok 2017 
 
Komentář: 
V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnicí tajemníka č.1/2015                    
o inventarizaci, předkládá finanční odbor RMČ Brno-jih na schválení „Inventarizační zprávu 
za rok 2017“ včetně přílohy č. 1 – „Seznamu inventurních soupisů a dodatečných 
inventurních soupisů“. Při inventarizaci nebyly shledány nesrovnalosti mezi skutečným 
stavem a stavem majetku vedeným v účetnictví.  
Přílohy:   
Inventarizační zpráva za rok 2017 včetně přílohy č. 1 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „Inventarizační zprávu za rok 2017“ včetně přílohy č. 1 – 
„Seznamu inventurních soupisů a dodatečných inventurních soupisů“.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

 
 



 3 

4.2                              
Rozpočtové opatření č. 3/2018 
 
Komentář: 
 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování (uspořené finanční prostředky z minulých let). 
 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2a“ na projektovou 
dokumentaci; navýšení investiční položky „Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“; navýšení 
položky na služby u oddílu§ WC Komárov především na úklid tohoto objektu; navýšení 
položky konzultace a poradenství na zhotovení analýzy na ÚMČ Brno-jih a jejich PO 
v souvislosti s GDPR a ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-
jih.  

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.3/2018 – tabulka. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3 /2018 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2018 tedy činí                      
136,347.133,-- Kč.                      

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
5.1 
Žádost DIVERS REM, s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice, 
zastoupené fy Sollaron architekts, s.r.o., o vyjádření k územnímu 
rozhodnutí a stavebnímu povolení, k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
a k prodeji pozemku SMB p.č 1543, v k.ú. Komárov, svěřenému MČ, a to 
pro stavbu: „Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.02.2018: Komise 
doporučuje souhlasit: 



 4 

 se zřízením služebnosti spočívající v uložení vodovodní přípojky, dešťové kanalizace                   
a kabelů veřejného osvětlení na pozemku SMB p.č. 1543 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ 
Brno-jih, pro Divers REM, s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice. 

 s dotčením pozemku SMB p.č. 1543 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ Brno-jih, stavbou 
„Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ dle projektové dokumentace 
vypracované v 01/2018 fy Sollaron architects, s.r.o. bude projednáno po předložení návrhu 
řešení právního vztahu stavebníka (vlastníka stavby) k předmětné části dotčeného pozemku 
SMB. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem: 
 souhlasí se záměrem stavby „Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ 

dle  projektové dokumentace vypracované v 01/2018 fy Sollaron architects, s.r.o.. 
  souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 1543 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ Brno-jih, 

stavbou „Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ dle projektové 
dokumentace vypracované v 01/2018 fy Sollaron architects, s.r.o.  

  nesouhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v uložení vodovodní přípojky, dešťové 
kanalizace a kabelů veřejného osvětlení na pozemku SMB p.č. 1543 v k.ú. Komárov, 
svěřeného MČ Brno-jih, pro Diverse REM, s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 
Modřice.  

 
RMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 1543 v k.ú. Komárov pro Diverse REM, 
s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice, za účelem realizace záměru 
„Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“ s podmínkou, že pozemek po realizaci 
záměru bude sloužit nadále jako veřejné prostranství. 

 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 1         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
 
5.2 
Žádost fy Areál Sokolova spol. s r.o., A. Slavíka 1316/11, 602 00 Brno,  
o vyjádření k územnímu řízení pro stavbu „Polyfunkční areál Sokolova, 
objekt SO 15“ na pozemku investora a pozemku SMB p.č. 37 v k.ú. Horní 
Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou objektu SO 15 – přeložka přípojky NTL plynovodu, která 
je součástí záměru „Polyfunkční areál Sokolova, objekt SO 15“, a to na pozemku investora 
a pozemku SMB p.č. 37 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih, pro fy Areál 
Sokolova spol. s r.o., IČ 293 66 640, Antonína Slavíka 1316/11, 602 00 Brno. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 



 5 

5.3 
Žádost fy E.ON Distribuce, a.s., F.A Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, zastoupeného fy Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, 
o vyjádření k územnímu souhlasu a ke zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Brno, Dornych par. č. 1537/1, kNN, PRORES“ na pozemcích SMB                        
p.č. 1225/19 a p.č. 1265 v k.ú. Komárov sousedících s pozemky SMB                   
p.č. 1537/3 a p.č. 1260 v k.ú. Komárov, svěřenými MČ.  

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih nesouhlasí s umístěním stavby „Brno, Dornych par. č. 1537/1, kNN, 
PRORES“ na pozemcích SMB p.č. 1225/19 a p.č. 1265, sousedících s pozemky p.č. 1537/3   
a p.č. 1260 v k.ú. Komárov, svěřenými MČ Brno-jih, pro E.ON Distribuce, a.s.,                            
IČ 28085400, F.A Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. Rada ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
5.4 
Žádost f. Autodoprava Matějka, s.r.o., se sídlem U cihelny 685,  
664 52 Sokolnice, IČ: 26901552, zastoupené xxx,  
o souhlas vlastníka pozemků k trvalému odnětí pozemků p.č. 1121/3,  
p.č. 1122 a části pozemku p.č. 1121/1, k.ú. Horní Heršpice ze zemědělského 
půdního fondu. 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s trvalým odnětím pozemků p.č. 1121/3, p.č. 1122 a části pozemku 
p.č. 1121/1, k.ú. Horní Heršpice ze zemědělského půdního fondu pro  
f. Autodoprava Matějka, s.r.o., se sídlem U cihelny 685, 664 52 Sokolnice, 
IČ: 26901552, zastoupené xxx, a to v rámci realizace akce „Terénní úpravy – vyrovnání a 
rekultivace ploch areálu“. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

6.1 
Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 

 

Komentář:  
Podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 



 6 

z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele ve 
výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 31. 3. 2018 takto: 
 

příspěvková organizace 
příspěvek 
na odpisy 

odvod 
z fondu investic 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 37 500 Kč 37 500 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 40 000 Kč 40 000 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 10 500 Kč 10 500 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 39 500 Kč 39 500 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 121 750 Kč 121 750 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 42 000 Kč 42 000 Kč 

MŠ celkem 291 250 Kč 291 250 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 107 500 Kč 107 500 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 643 000 Kč 643 000 Kč 

ZŠ celkem 750 500 Kč 750 500 Kč 

Školské PO celkem 1 041 750 Kč 1 041 750 Kč 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
6.2 
Převod nepotřebného majetku ze ZŠ Tuháčkova 
 

Příloha:  
Přehled nepotřebného majetku ZŠ Tuháčkova – nabídka pro ZŠ Bednářova – 1 strana 
 

Komentář:  
Ředitelka ZŠ Tuháčkova nabídla nepotřebný majetek ze školní kuchyně, který byl 
demontován při její rekonstrukci, ZŠ Bednářova. Soupis majetku je uveden v příloze. ZŠ 
Bednářova našla jeho uplatnění ve školní výdejně obědů. Proto je navrhován převod majetku 
mezi těmito školami. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí s bezúplatným převodem nepotřebného majetku dle Přílohy  
evidované v účetní evidenci ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, v celkové 
pořizovací ceně 176.602,- Kč, do účetní evidence ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové 
organizace. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 



 7 

6.3 
Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, 
o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru. 
 

Přílohy: 
Žádost ředitelky ZŠ Tuháčkova 25 – 1 strana 
 

Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele 
s přijetím účelově určeného finančního daru. 
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih na doporučení školské, kulturní a sportovní komise souhlasí s přijetím 
finančního daru Základní školou Brno, Tuháčkova 25, příspěvkovou organizací, účelově 
určeného na částečnou úhradu dopravy žáků 1. stupně (v počtu cca 220 dětí) na 
ekologický výukový program, který proběhne 30. 4. 2018 na Vysočině, ve výši 10.000,- 
Kč od Spolku rodičů Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
6.4 
Revokace usnesení Rady – Schválení Plánu akcí na rok 2018 s poznámkou 
změna termínů vyhrazena 
 

Plán akcí na rok 2018 
 

Datum Název akce  

13.4.2018 Setkání s jubilanty 

14.4.2018 Vítání občánků 

24.4.2018 Pálení čarodějnic 

12.5.2018 Heršpická pouť 

26.5.2018 Jihobrněnský dětský den 

2.9.2018 Komárovská pouť 

září Jižanské slavnosti 

21.9.2018 Setkání s jubilanty 

22.9.2018 Vítání občánků 

13.10.2018 Jižanská drakiáda 

11.12.2018 Vánoční zpívání 

Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní dne 29.1.2018 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih revokuje usnesení Rady č. R/097 ze dne 14.02.2018 pod bodem 4.1, jímž 
byl schválen Plán akcí na rok 2018 s poznámkou změna termínů vyhrazena. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0          zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 



 8 

6.5 
Návrh schválení plánovaných kulturně-společenských akcí v MČ Brno-jih 
na rok 2018 
 

 
Plán akcí na rok 2018 
 
 

Datum Název akce  Pořadatel akce 
13.4.2018 Setkání s jubilanty Městská část Brno-jih 
14.4.2018 Vítání občánků Městská část Brno-jih 

30.4.2018 Pálení čarodějnic 

Městská část Brno-jih, 
Koupaliště Biotop,  

SDH Přízřenice 

12.5.2018 Heršpická pouť 

Městská část Brno-jih, 
Koupaliště Biotop,  

SDH Přízřenice 

26.5.2018 Jihobrněnský dětský den 
Městská část Brno-jih, 

Koupaliště Biotop 
2.9.2018 Komárovská pouť Městská část Brno-jih 

15.9.2018 Jižanské slavnosti 

Městská část Brno-jih, 
Koupaliště Biotop,  

SDH Přízřenice 
21.9.2018 Setkání s jubilanty Městská část Brno-jih 
22.9.2018 Vítání občánků Městská část Brno-jih 

13.10.2018 Jižanská drakiáda 

Městská část Brno-jih, 
Koupaliště Biotop,  

ZŠ a MŠ v MČ Brno-jih 

11.12.2018 Vánoční zpívání 

Městská část Brno-jih, 
Koupaliště Biotop,  

ZŠ a MŠ v MČ Brno-jih 
 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Plán akcí v MČ Brno-jih na rok 2018 konanými pod záštitou  
MČ Brno-jih s poznámkou změna termínů vyhrazena. 
 
 
 
Hlasování:  pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
 
 
 



 9 

ad 7) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

7.1                              
Pronájem bytu  - Schwaigrova  č. pop. 652, č. or. 7, Brno, byt č. 20, 1 + 1,    
pí  xxx. 
 
BK předložila náhradníky: 
 

1. xxx 
2. xxx 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu  - Schwaigrova č. pop. 652, č. or. 7, Brno, byt č. 20, 1 + 1,  pí  xxx. Nájemné se 
stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku a náhradníky pí 
xxx a pí xxx. 
 
Hlasování:  pro –3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

7.2                             
Příkazní smlouva pro zastupování v  zadávacím řízení  veřejné zakázky na 
služby s názvem: „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“ – opakované zadání 
 
Komentář: 
Předmětem plnění této smlouvy je výkon spol. ikis, s.r.o. jako zástupce MČ Brno-jih  
zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby akce: „Bernáčkova 1 – rekonstrukce 
domu“- opakované zadání. Odměna za služby je stanovena z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a činí 70.000,- Kč bez 21 % DPH, celkem 84.700,- Kč vč. 21 % DPH. 
 
Obsah (přílohy): 
- Příkazní smlouva 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v zadávacím řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“,  
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám 13,                  
617 00 Brno a firmou ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
                             
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
7.3                              



 10 

Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. 1/2014 ze dne 1. 7. 2014 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno,                           
IČ: 44992785 a xxx a xxx. 
Komentář: 
Jedná se o změnu 1. nájemce p. xxx, kdy se na základě Smlouvy o převodu obchodního 
podílu stala novým majitelem podílu pí xxx. 
 

         Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 1  
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č. 1/2014 ze dne 1. 7. 2014 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a xxx a xxx. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
7.4                              
Projednání žádosti o prominutí nájemného za měsíc říjen 2017 – paní xxx.  
 
Komentář: 
V současné době probíhá rekonstrukce domu Pompova 11/338.V měsíci říjnu 2017 žadatelka 
nemohla byt užívat z důvodu zatečení střechou.  
                                          
Usnesení: 
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí   s prominutím 
nájemného za měsíc říjen 2017 ve výši 5.310,- Kč paní xxx. Rada ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
 
 
ad 8) Různé     
 
8.1   
Žádost statutárního města Brno, náměstka primátora Bc. Matěje Holana,            
o zapojení do veřejné služby 
 



 11 

Komentář: 
Od 1. 2. 2017 došlo ke změnám zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi. Hlavním 
principem právní úpravy veřejné služby je, že dlouhodobě neaktivní osoba má nárok na 
příspěvek na živobytí ve výši existenčního minima, nikoliv životního minima. Pro zachování 
původní výše dávky je povinností klienta nastoupit na veřejnou službu a odpracovat pro 
veřejné blaho alespoň 20 hodin měsíčně. 
ÚP oslovil MMB s prosbou navýšení o dalších 50-100 míst pro VS.  
Činnosti, ve kterých může být VS organizována: 

 Udržování čistoty ulic 
 Ochrana životního prostředí 
 Pomoc při zajištění pořádání kulturních a sportovních akcí 
 Pomocně administrativní práce 
 Udržování veřejného pořádku 
 Pomocné činnosti při poskytování zdravotní a sociální péče 
 Péče o opuštěná zvířata 

 
 
Obsah (příloha): 
- Dopis ze dne 21.02.2018 
 
 
Usnesení: 
Rada městské části Brno-jih nesouhlasí se zapojením Městské části Brno-jih do veřejné 
služby realizované na území statutárního města Brna, Úřadem práce ČR, na základě 
špatných zkušeností s touto službou pro MČ, v minulých letech. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Doležalová 
 
 
8.2  
Dopis p. xxx - pozvánka na setkání mládežnických trenérů a rodičů 
s vedením klubu FC Sparta Brno. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih bere na vědomí dopis p. xxx,  ohledně  pozvánky na setkání mládežnických 
trenérů a rodičů s vedením klubu FC Sparta Brno, který byl doručen dne 6. 3. 2018, a  
souhlasí se zněním odpovědi p. xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
8.3  
Facebook MČ Brno-jih 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih bere na vědomí informaci o zkušebním provozu Facebooku MČ                
Brno-jih. 



 12 

 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
8.4  
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/101 – 28.03.2018 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 15.03.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


